
KONCERTPROGRAMMA

Vakarjunda Jānis Norvilis, Leonīds Breikšs

Svēts mantojums šī zeme mūsu tautai,
Un svētīts tas, kas drošs par viņu krīt,

Lai mūžu mūžos zelt un plaukt Dievs ļauj tai
Un saulei liek pār mūsu druvām līt.

Nekur virs zemes neapsveiks tik silti
Vairs mūs neviens, kā apsveiks druvas šīs,

Gar kurām augšup slejas bērzu ciltis
Un liepas šalcot veŗas debesīs.

Pār visiem svētumiem, ko sirdī nesam,
Lai šo ikviens sev pirmā vietā liek:
No zemes šīs mēs izauguši esam,
Par zemi šo mums galvas jānoliek.

Kantāte “Dievs, Tava zeme deg!”
Lūcija Garūta, Andrejs Eglītis

Dievs! Tava zeme deg!
Tava zeme deg – grēka un ienaida liesmās!

Dievs! Tava zeme deg!
Tava zeme deg! Dievs!

Dievs!

Debesis upuru nopūtu pilnas, Debesis upuru nopūtu pilnas,
Zudušos varoņus saukājot.

Zudušos varoņus saukājot, vaimanā, vaimanā nelaimju dzilnas.
Zudušos varoņus saukājot, vaimanā, vaimanā nelaimju dzilnas.

Dievs, Tava zeme deg!
Tava zeme deg, Dievs!

Dievs!

Dievs, vai nāk pastarā tiesa?
Dievs, vai nāk pastarā tiesa?

Ienaidā, ienaidā,



Deldēta asins un miesa!

Dievs, vai nāk pastarā tiesa, vai nāk pastarā tiesa?

Ciemi un pilsētas gruvešos, nīcības putekļos triektas
Augstāko kalngalu virsotnes nīcīgi ielejās liektas

Dievs, vai nāk pastarā tiesa?

Dievs, vai nāk pastarā tiesa?
Dievs! Dievs!

Dievs!

Dievs! Tava zeme deg!
Tava zeme deg – grēka un ienaida liesmās!

Dievs! Tava zeme deg!
Tava zeme deg! Dievs!

Dievs!

Debesis upuru nopūtu pilnas, Debesis upuru nopūtu pilnas,
Zudušos varoņus saukājot.

Zudušos varoņus saukājot, vaimanā, vaimanā nelaimju dzilnas.
Zudušos varoņus saukājot, vaimanā, vaimanā nelaimju dzilnas.

Dievs, Tava zeme deg!
Tava zeme deg, Dievs!

Dievs!

Sirmie tēvi, sirmās mātes
Dievu mīļi lūgsimies –
Visu mūžu vēji pūta
Lai stāj mūža vakarā

Nerimstiet, kara pulki
Vēl nav miera tēvzemei

Lai redz acis Dieva sauli
Spoži, spoži norietot
Lai redz jauni ozoliņi
Vēl spožāku uzlecot

Atstāj katru melnu celmu
Simtiem zelta atvasēs



Sirmie tēvi, sirmās mātes
Dievu mīļi lūgsimies –
Skuju ceļu smiltainē’i
Tēvu zemi pagalvī

Lai es guļu, kur es guļu
Ka tik tēvu kalniņā

Jaunas sievas, jaunas mātes
Dievu mīļi palūgsim:
Tēvzeme’i šūpli kārti
Tēvzeme’i izšūpot

Jaunas sievas, jaunas mātes
Dievu mīļi palūgsim:

Lai vairs mūsu baltus jērus
Nikni vilki nenorej

Debess lai aizlūdz, zeme lai svētī
Zeme lai svētī

Klausi, Dievs, lūgšanu maigu:
Žēlastību, žēlastību!

Neapslēp dusmībā vaigu!
Klausa Tev lejas un augstumi – ļaunums un vētras lai stājas:
Pasaules plašums kā Dieva galds visus lai stiprinot klājas

Piecel no putekļiem pilsētas, kalngalus atpakaļ stādi
Tautām, kas negaisos noliektas, cerību karogu rādi!

Pieņem, Dievs, lūgšanu kvēlu:
Mīlestību, mīlestību!

Paaudžu paaudzēm vēli!

Pieņem, Dievs, lūgšanu kvēlu!
Pieņem, Dievs, lūgšanu kvēlu!

Dievs! Dievs!
Dievs!

Dievs! Tava zeme deg!
Tava zeme deg – grēka un ienaida liesmās!

Dievs! Tava zeme deg!
Tava zeme deg! Dievs!

Dievs!



Debesis upuru nopūtu pilnas, Debesis upuru nopūtu pilnas,
Zudušos varoņus saukājot.

Zudušos varoņus saukājot, vaimanā, vaimanā nelaimju dzilnas.
Zudušos varoņus saukājot, vaimanā, vaimanā nelaimju dzilnas.

Dievs, Tava zeme deg!
Dievs, Tava zeme deg, Dievs!

Dievs!

Ai, zemīte, tēvu zeme
Nāc, Dieviņi, palīgos!
Kad sargāju rīta pusi

Pērkons grauda vakaros

Ai, zemīte, tēvu zeme
Kā es tevi pasargāšu?
Met, Dieviņi, robežās’i
Savu zelta zobentiņ’

Šūpojiet, šūpuļi, Latviju mīļo
Tāļāk uz priekšu, tāļāk uz augšu
Debess lai aizlūdz, zeme lai svētī.
Debess lai aizlūdz, zeme lai svētī.
Šūpojiet, šūpuļi, Latviju mīļo

Tāļāk uz priekšu, tāļāk uz augšu

Ai, zemīte, tēvu zeme
Nāc, Dieviņi, palīgos!
Kad sargāju rīta pusi

Pērkons grauda vakaros

Ai, zemīte, tēvu zeme
Kā es tevi pasargāšu?
Met, Dieviņi, robežās’i
Savu zelta zobentiņ

Ai, zemīte, tēvu zeme
Nāc, Dieviņi, palīgos!

Lai vīru acīs spožums deg
Lai dvēsles sakūst vienā liesmā
Lai Dievs mums savu zīmi dod



Ja šūpuļi un kapi briesmās, – briesmās
Briesmās!

Lai ienaids tautas nesarīda
Lai mūsu druvas neizmīda

Lai Dievs mums savu zīmi dod
Ja tēvija un tauta briesmās, – tauta briesmās

Briesmās!

Dievs, Tava zeme deg!
Dievs!
Dievs!

Ciemi un pilsētas gruvešos, nīcības putekļos triektas
Augstāko kalngalu virsotnes nīcīgi ielejās liektas

Dievs, vai nāk pastarā tiesa?
Dievs, vai nāk pastarā tiesa?

Dievs! Dievs!
Dievs! Dievs!

Klausi, Dievs, lūgšanu cēlu:
Klausi, Dievs, lūgšanu cēlu:

Brīvību! Brīvību! Mūžīgu brīvību!
Elpot grib Latvijas dēli!
Elpot grib Latvijas dēli!

Klausi, Dievs, lūgšanu cēlu!
Klausi, Dievs, lūgšanu cēlu!

Brīvību! Brīvību! Brīvību! Brīvību
Paaudžu paaudzēm vēli!

Neļauj vairs Latvijas debesīm asiņu dūmakās tīties
Neļauj, Dievs!

Augstu lai tauta tur likumu: mīlēt mums Tevi un bīties
Mīlēt, Dievs!

Pasniedz mums ticības vairogu
spožu pār nīcības lejām

Lai mēs caur laikmetu mainību
mūžīgā valstībā ejam

Klausi, Dievs, lūgšanu kvēlu!
Klausi, Dievs, lūgšanu kvēlu:

Brīvību! Brīvību! Brīvību! Brīvību!



Elpot grib Latvijas dēli
Elpot grib Latvijas dēli!

Tēvzemes svētītais jaunekļu pulks
Tēvzemes svaidītā jaunavu draudze

Lūdziet, ak, lūdzieties:

Mūsu Tēvs debesīs
Svētīts lai top Tavs vārds

Kaut debesis un akmens brēktu
Un zeme paceltos uz augšu
Kaut saule tumsā neuzlēktu

Es savam Dievam slavu saukšu

Lai nāk Tava valstība
Tavs prāts lai notiek kā debesīs

Tā arī virs zemes

Viņš neaizmirsīs mazo tautu
Viņš vienīgais to dienu zinās
Kā bērnu paceldams uz rokām
Mūs mīlestībā paaugstinās

Mūsu dienišķo maizi dodi mums šodien
Un piedodi, piedodi mums mūsu parādus
Kā mēs piedodam saviem parādniekiem

Uz augšu lūdzot acis raugās:
Viss putekļiem vien līdzīgs bijis

Ikkatru brīdi savu tautu
Dievs žēlastībā pārbaudījis

Un neievedi mūs kārdināšanā,
Un neievedi mūs kārdināšanā,
Bet atpestī, atpestī mūs no ļauna

Vai neredzat jau miera zvaigzni?
Stars pāri kaŗa pulkiem šķeļas. –
Līdz savam Dievam ciešanās
Tev, latvju tauta, Tev jāpaceļas.

Jo Tev pieder valstība, Tev pieder valstība,
Un spēks, un gods



Mūžīgi mūžos
Āmen

Mūžīgi mūžos
Āmen

Mūsu Tēvs debesīs
Svētīts lai top Tavs vārds
Lai nāk Tava valstība

Tavs prāts lai notiek kā debesīs
Tā arī virs zemes

Mūsu dienišķo maizi dodi mums šodien
Un piedodi, piedodi mums mūsu parādus
Kā arī mēs piedodam saviem parādniekiem

Un neievedi mūs kārdināšanā, Un neievedi mūs kārdināšanā,
Bet atpestī, atpestī mūs no ļauna

Jo Tev pieder valstība, Tev pieder valstība,
Un spēks, un gods
Mūžīgi mūžos

Āmen
Mūžīgi mūžos

Āmen

Mēs – jauni zvani, Kungs – Tu mūsu dziesma
Tavs vārds lai līksmi, līksmi dziedāts tiek

Lai pāri bērnībai un zaļām birzīm
Dievs zelta blāzmām dusēt liek

Mēs – jauni zvani, Kungs – Tu mūsu dziesma
Dod spēku dvēselei – kā uguns šķīsti:

Mums balto vainagu ar godu nest
Kā mūsu mātes nesa

Mums tēvu zobenu ar godu celt
Kā mūsu tēvi cēla

Mēs – maza tauta, Dievs – Tu mūsu uguns
Lai skaidri izkarstam mēs svētās liesmās
Kā jauni zvani, Kungs, un jauna dziesma!
Kā jauni zvani, Kungs, un jauna dziesma!

Mēs – jauni avoti, Tu dzīvais ūdens
Lai laiki mainīgi mūs nesajauktu
Lai kādi gājēji vien garām trauktu!



Mēs – tēvu zemes gods
Mēs – tēvu zemes gods un rota!

Jau tuvu tā diena – mēs tēvzemei svaidīti
Lai topam kā jūra un viļņojamies!

Jau tuvu tā stunda – mēs cīniņā gaidīti
Lai topam kā kalni un paceļamies

Pret jaunu dienu
Pret savu Dievu!

Uz jaunām debesīm un zemi!
Uz jaunām debesīm un zemi!

Lūgšana Imants Kalniņš, Leonīds Breikšs

Kungs, kas zāles čukstus dzirdi,
kas pat smilgām neliec ciest,

vārdi ir, kas latvju sirdī
deg un kvēl un nenodziest.

Vārdi ir, kas mūsu dzīslās
līdz ar pirmo dienu skan,
jo Tu līdzi šajā zemē

maniem brāļiem dzimt un man.

Kungs mēs ticam ka Tu gribi
un ka tas Tavs svētais prāts,
lai arvien šī tauta dzīvo
un šīs zemes ražu vāc.

Lai pār lejam šīm un kalniem
mūsu latvju mēle skan,

to man klusi čukst šī zeme,
to ik akmens saka man, to ik akmens saka man.

Tu tak negribi, lai važās reiz mūs atkal sveš’nieks kaļ,
lai mēs redzējuši sauli, krītam naktī atpakaļ.
Tu tak negribi, lai atkal latvju tauta ceļos krīt

un lai mūs, kas šodien brīvi, atkal važās saslēdz rīt.



Tu tak negribi, lai svešā mēlē Tevi lūdzam mēs.
Tu, kas devis mums šo zemi, Tu kas esi mūsu Tēvs,

Vai nav skaistas mūsu dziesmas, nē! Tā nedzied verga sirds!
Tāpēc mūžam Tavai saulei latvjus brīvus jāapmirdz, latvjus brīvus jāapmirdz.

Tāpēc sargi mūs tai’s dienās tornī sargs kad trauksmi sauks!
Tad, kad nāves izkapts nopļauts, drauga rokās nomirst draugs.

Tad, kad svina bišu spieti plosīs latviešus un dzels,
tad, kad baltu krustu birzis neredzamas rokas cels.

Vai šī brīvība tik sapnis mūsu tautas gaitās būs,
un pēc gadiem sveši kungi atkal klaušās izdzīs mūs?

Nē, tik grūti ir tam ticēt, nē, šī doma sirdī sāp,
tāpēc lūdzam šajā dienā: Kungs, no sava troņa kāp!

Nāc un pārstaigā šo zemi,
kamēr tā vēl sauli jauž,

nāc un sakausē mūs klintī,
lai neviens mūs nesalauž!

Nāc un svētī mūs un vieno,
un mums darba spēku dod,

lai reiz liktenīgā stundā negaida mūs briesmīgs sods,
negaida mūs briesmīgs sods.

Šodien kungs mēs Tevi lūdzam,
neļauj latvjiem mirt un zust.

Liec mums vienmēr Tavu sauli
brīviem pāri galvai just.

Līdz tiem laikiem,
kurus šodien nezin’ vēl nekur neviens.

Mūžam brīvs lai latvju ērglis,
savus spārnus sisdams, skrien.

Lai pa nezināmiem laikiem
cauri mūžiem ejam mēs.

Dod mums spēku, dod mums drosmi,
dod mums vienprātību Tēvs.

Koncertā piedalās
Jauniešu koris BALSIS

mākslinieciskais vadītājs Ints Teterovskis



diriģente Dafne Jonāne
baritons Rihards Millers

tenors Raimonds Bramanis
ērģelnieks Aigars Reinis

ģitārists Rūdolfs Matīss Stikuts
zīmju valodas tulce Elza Veismane

Koncerts notiek, pateicoties Valsts kultūrkapitāla fonda finansiālam atbalstam.


